令和６年８月 23 日

県政記者クラブ各位

                   沖縄県保健医療介護部 感染症対策課

新型コロナウイルス感染症相談窓口（発熱コールセンター）終了について

 標記の件について、「おきなわ♯7119 事業」（知事公室防災危機管理課所管）が

令和６年９月１日から開始することに伴い、発熱コールセンター（098-866-2129）

は８月末をもって終了しますので、お知らせ致します。

 ９月１日以降、急な発熱などで受診先に迷った際は、♯7119 又は 098-866-7119

に電話することで相談できます。発熱コールセンター同様、24 時間対応ですので、

県民へ周知していただきますようお願い致します。

※夜間、休日の急な子どもの病気対処に迷ったときは、♯8000 又は 098-888-5230

においても相談できます。

 平日：19:00～翌朝 8:00 土日・祝日：24 時間対応

※その他、新型コロナウイルス感染症に関するよくあるご質問は下記ホームページ

に掲載しています。

  https://www.pref.okinawa.lg.jp/iryokenko/covid19/1018251/1030728.html

【問い合わせ先】

  感染症対策課

業務班：勝連

   感染症予防班：仁平

TEL：098-866-2013